[image: image1.png]3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«29» декабря 2018 г.
                                                                             №72
г. Приморско-Ахтарск

 О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
В целях установления Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Приморско-Ахтарского района для формирования отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, представляемой финансовыми органами поселений и главными распорядителями средств районного бюджета, главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета (в том числе осуществляющих в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Приморско-Ахтарского района полномочия и функции учредителя), п р и к а з ы в а ю:

1. Приложение №1 к Порядку взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной,

квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений», изложить согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Приложение №2 к Порядку взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений», изложить согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Приложение №4 к Порядку взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений», изложить согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Приложение №5 к Порядку взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений», изложить согласно приложению №4 к настоящему приказу.

6. Приложение №7 к Порядку взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район                         от 29 декабря 2017 г. №59 «Об утверждении Порядка взаимодействия отделов Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район при принятии и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и квартальной, годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений», изложить согласно приложению №5 к настоящему приказу.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         С.Г.Долинская
Приложение № 1
к приказу финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 декабря 2018г. №72
КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ

закрепления ответственных специалистов Финансового управления

по принятию бюджетной отчетности и пояснительной записки

за __________________ 20____ года

__________________________________________________________________

Наименование финансового органа (главного администратора доходов бюджета)
	Ф.И.О. ответственного
	Наименование форм отчетности
	Подпись, дата

	Плющева О.А.
	Справка по консолидируемым расчетам (денежные, неденежные расчеты) (ф. 0503125)

	Плющева О.А.
	Справка по консолидируемым расчетам (нефинансовые активы) (ф. 0503125)

	Цыганкова О.Е.
Черкашина Е.В.

Пелих Т.А.
	Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117)

	Цыганкова О.Е.
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя,  распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127)

	Плющева О.А.
	Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128); (ф.0503128К)

	Плющева О.А.
	Отчет о движении денежных средств (ф.0503123)

	Червякова А.В.

	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по краевым средствам (ф.0503324К)

	Плющева О.А.
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по федеральным средствам (ф.0503324)

	Плющева О.А. Петров А.П.
Пелих Т.А.
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (ф.0503387)

	Пояснительная записка (ф.0503160)

	Плющева О.А.
	Текстовая часть пояснительной записки

	Черкашина Е.В.
	Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично – правовых образований (ф.0503161)

	Черкашина Е.В.
Пелих Т.А.
	Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164)

	Плющева О.А.
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)

	Цыганкова О.Е.
	Сведения об использовании информационных технологий (ф.0503177)

	Цыганкова О.Е.
	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя средств бюджета (ф.0503178)

	Плющева О.А.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф. 0503296)

	Плющева О.А.
	Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

	Цыганкова О.Е.
	Остатки средств  краевого, федерального бюджетов

	Плющева О.А.
	Оперативные сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности

	Плющева О.А.  Черкашина Е.В.
	Дополнительные показатели к справочной таблице (ADD FACTORS)

	Плющева О.А.
	Отчет о просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

Начальник отдела учета и отчетности                                                  О.А.Плющева
Приложение № 2
к приказу финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 декабря 2018г. №72
КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ

закрепления ответственных специалистов Финансового управления

по принятию бухгалтерской отчетности и пояснительной записки

за __________________ 20____ года

                                                                         (месяц, квартал)
___________________________________________________________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Ф.И.О. ответственного
	Наименование форм отчетности
	Подпись, дата

	Плющева О.А.
	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503725)

	Плющева О.А.
	Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723)

	Плющева О.А.
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737)

	Плющева О.А.
	Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738)

	Пояснительная записка (ф.0503760)

	Плющева О.А.
	Текстовая часть пояснительной записки (ф.0503760)

	Черкашина Е.В.
	Сведения о количестве обособленных подразделений (ф.0503761)

	Плющева О.А.
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769)

	Плющева О.А.
	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779)

Начальник отдела учета и отчетности                                                  О.А.Плющева

Приложение №3

к приказу финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 декабря 2018г. №72

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме бюджетной отчетности

Финансовое управление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район уведомляет ________________________________

____________________________________________________________________

(наименование субъекта отчетности)
о рассмотрении и проведении проверки форм бюджетной отчетности.

В бюджетной отчетности соблюдены контрольные соотношения, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Годовой отчет за ______ год рассмотрен и проверен Финансовым управлением, при этом разногласий не установлено.

На основании выше изложенного, бюджетная отчетность принята        «___»_________________20_____года.
        Начальник отдела учета и отчетности                                            О.А.Плющева

Приложение №4

к приказу финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 декабря 2018г. №72

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме сводной бухгалтерской отчетности

Финансовое управление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район уведомляет ________________________________

____________________________________________________________________

(наименование субъекта отчетности)
о рассмотрении и проведении проверки форм сводной бухгалтерской отчетности.

В сводной бухгалтерской отчетности соблюдены контрольные соотношения, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011г. №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчётности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».

Годовой отчет за ______ год рассмотрен и проверен Финансовым управлением, при этом разногласий не установлено.

На основании выше изложенного, сводная бухгалтерская отчетность принята «___»_________________20_____года.

Начальник отдела учета и отчетности                                            О.А.Плющева
                                                                         Приложение №5
к приказу финансового управления

 администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

 от 29 декабря 2018г. №72

	Дополнительные показатели к справочной таблице

	Наименование финансового органа (главного распорядителя):
рублей

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по классификации расходов бюджетов
	Утверждено
	Исполнено

	Всего
	муниципальных районов
	городских и сельских поселений
	Всего
	муниципальных районов
	городских и сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы  по обеспечению общеобразовательного процесса (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)
	9901
	000 0700 0060860 000 000

	Выплата денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)
	9902
	000 0000 0060700 000 000

	Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих  подготовку спортивного резерва, и  образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"
	9903
	000 0000 0006074 000 000

	Расходы по обеспечению дошкольного образовательного процесса
	9904
	000 0700 0060860 000 000

	Расходы на строительство по здравоохранению
	9905
	000 0900 0000000 000 000

	Расходы на реализацию мероприятий краевых и муниципальных программ в области здравоохранения
	9906
	000 0900 2100000 000 000

	Предоставление мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	9907
	000 0902 0006108 000 000

	Дополнительная денежная компенсация на усиленное питание доноров крови и (или) ее компонентов
	9908
	000 1003 0006069 000 000

	Оздоровление детей за счет средств местного бюджета (без учета краевых)
	9911
	000 0707 0000000 000 000

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	9912
	000 0000 0006085 000 000

	Капитальный ремонт
	9913
	000 0000 0000000 000 000

	Приобретение оборудования
	9914
	000 0000 0000000 000 000

Руководитель:                           ____________________ /_________________/

Главный бухгалтер:                  ____________________/_________________/

Исполнитель:                            ____________________/_________________/

телефон